
Praksisbeskrivelse Familielægerne Ulfborg 

 

Familielægerne Ulfborg er en kompaniskabspraksis med 3 ydernumre og 

et patientgrundlag på ca 4.800 patienter.  

 

Praksis er en landpraksis med patienter som primært er bosiddende i 

Holstebro kommune men også Lemvig og Ringkøbing-Skjern kommune.  

I sommermånederne ses desuden en del danske og udenlandske turister 

fra sommerhusområderne.  

Patientsammensætningen følger gennemsnittet i regionen med en let 

overvægt af ældre borgere. Vi har et tæt samarbejde med områdets 

plejehjem. På det største af plejehjemmene går vi stuegang hver 14. dag. 

 

Praksis er beliggende i et forholdsvist nybygget lægehus fra 2013 bygget af 

Holstebro kommunen og Region Midt. Ud over Familielægerne Ulfborg er 

der yderligere 1 klinik i lægehuset. 

De 2 klinikker deler venteværelse, frokoststue, toiletter/garderobe, 

skadestue og laboratorium. Der er fællesmøder/undervisning i huset som 

klinikkerne skiftes til at arrangere ca. 1 gang i måneden. 

De 2 klinikker har et godt samarbejde og hjælper hinanden med at passe 

akutvagten i huset i tidsrummet kl. 14.00 – 16.00. 

Familielægerne Ulfborg passer 3 dage i ugen, mandag og torsdag og så 

skiftes vi til at have onsdag eller fredag. 

Èn torsdag i måneden deltager vi i fælles lægelaugsmøde i Holstebro by. 

Internt i klinikken har vi undervisning for sygeplejerskerne hver 2. torsdag 

eftermiddag fx gennemgang/opdatering af retningslinjer, nye instrukser 

mm. Herudover er der lægemøde. 

 

Klinikkens dagsprogram: 

08.00-10.15 Elektive patienter. 

10.15-11.00 Akutte patienter. 



11.00-11.45 Tlf./admin. 

11.45-12.30 Frokost 

12.30-13.00 Supervision 

13.00-15.00 Elektive patienter 

15.00-16.00 Admin/evt. akutte patienter. 

 

Lægerne: 

Tina Høst (1975) speciallæge i almen medicin siden 2012 uddannet fra 

Odense Universitet 2004. Kompagnon siden 2013. 

Vicky Andersen (1975) speciallæge i almen medicin siden 2014, uddannet 

fra København Universitet 2004. Kompagnon siden 2015. 

Sascha Skovgaard (1978) speciallæge i almen medicin siden 2019, 

uddannet fra Århus Universitet 2008. Kompagnon siden 2020. 

 

Klinik personale: 

Vi har 4 sygeplejesker samt 1 klinikassistent og 1 sekretær. Alt vores 

personale er ansat på deltid. 

Sekretærerne passer telefonen og skranken, ordner post og regnskab. 

Sygeplejerskerne og klinikassistenten har skiftevis telefonvisitation, samt 

varetager kronikerkontroller, lungefunktionsundersøgelser, ekg, 

blodprøver, vaccinationer, inr, sårbehandlinger, urinstix mv. I akuttiden 

hjælper de akutlægen og har desuden selvstændige konsultationer som fx 

infektioner, sår mv. 

 

Praktiske forhold: 

Du får dit eget konsultationsrum under din ansættelse. Ansættelsen følger 

den gældende overenskomst. Arbejdstiden er 37 timer ugentligt som 

ligges i tidsrummet kl 8.00-16.00, dog møder vi tidligt tirsdag og starter kl 

7.00. Der er mulighed for fleksibilitet vedr. arbejdstiden som kan drøftes 

yderligere ved kemisamtalen. 



Efter ca. 1 uges introduktionsperiode tildeles man sit eget dagsprogram 

med patienter. Antallet af patienter tilpasses uddannelsestrin og justeres 

løbende. Der er dagligt skemalagt supervision 30 min fra 12.30 til 13.00, 

her kan dagens patienter drøftes, gennemgang af generelle kliniske 

problemstillinger, fokus på uddannelseselementer. 

Derudover er der altid mulighed for ad hoc supervision i løbet af dagen. 

Introduktionssamtalen skemalægges i løbet af de første 14 dage. 

Derudover afholdes justeringssamtale og slutsamtale i løbet af 

ansættelsen. 

 

Lægevagten: 

Alt efter uddannelsesniveau laves aftale om deltagelse i lægevagten med 

klinikkens læger eller selvstændige vagter, hvor tutorlægen er ”bagvagt”. 

 

Inden opstart: 

Når du modtager besked om ansættelse hos os, vil vi gerne at du kontakter 

klinikken på telefon 96114990.  Herefter vil vi ringe tilbage til dig og aftale 

et møde før din ansættelsesstart til mere præcis arbejdstilrettelæggelse 

evt. planlægning af kurser, ferie, lægevagter mv. 

Inden opstart har vi desuden behov for oplysninger med cpr nummer, e-

mail, mobilnummer, autorisations-ID samt tøjstørrelse. 

 

Vi glæder os til at byde dig velkommen som en del af vores team. 

 

Mvh 

Familielægerne Ulfborg. 

 


